
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935 55Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2015

MINISTÉRIO PÚBLICO
. .

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 4298/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, a servidora LAYS 
FAVACHO BASTOS para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao 
Processo Administrativo nº 093/2015-SGJ-TA, de acordo com o 
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, 
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, 
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, 
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, devendo 
atuar como membro da Equipe de Apoio a servidora LILIANA 
NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA e, no seu impedimento, 
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA, para análise técnica das 
propostas e da documentação de qualifi cação técnica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.
/ms

Protocolo 855994

PORTARIA N.° 4299/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RUBENS 
FERNANDES ROCHA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado 
ao Processo Administrativo nº 070/2015-SGJ-TA, de acordo com 
o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, 
arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, 
art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, 
VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, devendo 
atuar como membro da Equipe de Apoio as servidoras CÉLIA 
MARIA DE MOURA BRITO e, no seu impedimento, GORETH 
ROCHA BORBA COSTA, para análise técnica das propostas e da 
documentação de qualifi cação técnica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

/ms
Protocolo 856004

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 356/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de licença-prêmio de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

LUIZ 
LUDUVICO DE 

ALMEIDA
1ª 2006/2009 15/6 a 

14/7/2015
22/6 a 

21/7/2015

PEDRO 
GLEUCIANIO 

FARIAS 
MOREIRA

1ª 2010/2013 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 357/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ADRIANO MAIA 

CORRÊA 2ª 2001/2004 25/6 a 
24/7/2015

ANTÔNIO CABRAL 
VICENTE JÚNIOR 1ª 2003/2006 6/7 a 4/8/2015

DENISE MAIA 
CARNEIRO 2ª 2007/2010 6/7 a 4/8/2015

ELLISON COSTA 
CEREJA 1ª 2004/2007 22/4 a 

21/5/2015
ELLISON COSTA 

CEREJA 2ª 2004/2007 22/5 a 
20/6/2015

GILBERTO TELES 
DA COSTA 
FONSECA

1ª 2007/2010 27/4 a 
26/5/2015

JOÃO ODILSON 
SIQUEIRA DA 

SILVA
1ª 2007/2010 1º a 30/7/2015

KEILA RAQUEL 
NUNES ARAÚJO 1ª 2007/2010 20/7 a 

18/8/2015
RONALDO 

PIMENTEL DE 
ALMEIDA

1ª 2007/2010 2/6 a 1º/7/2015

SANDRA SUELY 
DE OLIVEIRA 

SILVA
2ª 2000/2003 6/7 a 4/8/2015

SINDERVAL 
PEREIRA MORAES 1ª 1995/1998 1º a 30/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 855837

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 348/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES, 
Ofi cial de Serviços Auxiliares, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio, durante a licença para tratamento 
de saúde da titular, ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 
SANTOS, no período de 1º a 8/6/2015.
II - DESIGNAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Patrimônio, durante o impedimento do 
titular, VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE, no período de 25 
a 27/5/2015.

III - DESIGNAR o servidor GILVANDRO LUÍS DE ARAÚJO, Auxiliar 
de Serviços Gerais, para exercer o função gratifi cada de Chefe do 
Serviço de Arquivo, durante a licença-prêmio da titular, HELOISA 
HELENA LEAL VIDAL, no período de 15/6 a 14/7/2015.
IV - DESIGNAR o servidor VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Administração, durante a licença 
para tratamento de saúde do titular, CARLOS ANDERSON 
CORRÊA SILVA, no período de 25 a 27/5/2015.
V - DESIGNAR o servidor VANNER FERNANDES VASCONCELLOS, 
Técnico, para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Informática, durante o afastamento do titular, 
ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período de 22 a 25/6/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de junho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 373/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR o servidor ÉRIKO ANTÔNIO ARAÚJO MORAIS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe do Serviço de Artes Gráfi cas, durante o afastamento 
do titular, ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS, no período de 1º a 
30/6/2015.
II - DESIGNAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 
Departamento de Obras e Manutenção, durante o afastamento 
da titular MARCIA MARIA MORAES DA COSTA, no dia 12/5/2015.
III - DESIGNAR o servidor MARCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Análise e Programação, 
durante o afastamento do titular, RENATO LENO CUNHA 
ALMEIDA, no período de 11 a 13/5/2015.
IV - DESIGNAR o servidor MARCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Análise e Programação, 
durante o afastamento do titular, RENATO LENO CUNHA 
ALMEIDA, no período de 26 a 28/5/2015.
V - DESIGNAR a servidora MICHELLE DI NAZARETH DA 
ROCHA LOUREIRO, Auxiliar de Administração, para exercer a 
função gratifi cada de Chefe da Divisão de Protocolo, durante 
o afastamento da titular, LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY, no 
período de  8 a 19/6/2015.
VI - DESIGNAR o servidor RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Departamento Informática, durante o afastamento 
do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período de 11 a 
13/5/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 381/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR o servidor RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Departamento Informática, durante o afastamento do 
titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no dia 26/5/2015.
II - DESIGNAR o servidor VANNER FERNANDES VASCONCELLOS, 
Técnico, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 
Departamento Informática, durante o afastamento do titular, 
ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no dia 27/5/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 855835


